2024 年 3 月 19 日

各 位

上場会社名  株式会社ニチリョク

代表者  代表取締役社長   杉本 卓士

（コード番号 7578）

問合せ先責任者 常務取締役経営統括本部長 五嶋 美樹

（TEL  03-6281-8470）

抽選式株主優待制度新設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「抽選式株主優待制度」の新設について下記の通り決議いたしましたので、

お知らせ申し上げます。

記

1． 抽選式株主優待制度新設の背景

当社は、年々増加傾向にあるシニア世代が日々の生活において直面する様々な不安や悩みの解決から、残されたご

遺族へのサポートまでを含めた「シニアライフサポート」を展開しております。

「シニアライフサポート」は生前に行う遺言書作成サポートや様々な信託の活用から死後のご葬儀、お墓、遺品整理等

まで、当社の商品・サービスも近年多様化し幅広くなってきております。

従来から当社は株主優待（注）を提供しておりましたが、この度、株主様に当社の「シニアライフサポート」へのご理解を

より深めていただくとともに、当社の商品・サービスを体験していただくため、より充実した優待を提供することを目的として、

「抽選式株主優待制度」を新設いたしました。

なお、従来の株主優待制度は今後も継続してまいります。

当該株主優待制度を通じて、当社が提供する商品・サービスの認知向上による「シニアライフサポート」の更なる展開を

通じて、シニア世代が直面する様々な不安や悩みの解決へ貢献してまいります。

2． 抽選式株主優待制度の内容

（１） 抽選の対象となる株主様

１年に 2 回、毎年 9 月末日（上半期）及び 3 月末日（下半期）の当社株主名簿に記載または記録された当社株式 100

株以上を保有されている株主様のうち、当抽選にご応募いただいた方を対象に抽選を実施し、20 名の株主様に以下の

優待商品を無償で提供いたします。

抽選券付与率は以下の通りです。

保有株数 抽選参加口数

100 株 1 口

101 株～200 株 2 口

201 株～300 株 3 口

301 株～400 株 4 口

401 株～500 株 5 口

501 株～900 株 6 口

901 株以上 10 口

（２） 優待商品

当選した株主様が以下の商品・サービスを契約または購入した際に、５０万円相当の商品券を贈呈いたします。

 当社が施工する一般墓

 当社が販売代行する納骨堂（赤坂一ツ木陵苑・大須陵苑）

 当社が施行する葬儀

 当社が取り扱う終活関連商品（パック商品）

 当社が販売する仏壇

（３） 抽選方法

当選者の選定につきましては、株主様に対する利益供与（会社法第 120 条）に抵触することを防ぐため、当社にて第三

者の立会いの下、厳正に抽選を行います。

抽選時の当選確率は抽選参加口数に応じて比例的に増加する仕組みであります。

ご応募いただいた株主様の保有株式数に応じて抽選参加口数を設定し、総参加口数を分母としてランダムに当選者

を抽出する方式を採用する予定です。

抽選の時期は、上半期は 12 月下旬、下半期は翌年 6 月下旬を予定しております。

（４） その他

応募、抽選に関する手続き及び割引券の使用方法の詳細につきましては、応募対象となる株主様に対して追ってご案

内いたします。

（注） 従来の株主優待内容

・  霊園購入に際しては墓石と工事代金の合計額から 10％割引(一部の霊園を除く)

・ 納骨堂購入に際しては販売価格から 3 万円分のご優待

・ 仏壇購入に際しては購入金額より 10％割引

・ 葬儀施行（首都圏、名古屋地域)についてはさくら倶楽部会員価格を適用

・ ラステルご安置料金１泊分無料（ご安置１泊 税別 12,000 円）

以 上